
BAP JARINGAN KOMPUTER 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (803) JARINGAN KOMPUTER  

SKS  :  4 

Kelas  :  12.4F.13 

Jumlah Mahasiswa  :  39 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en4-h1 19 Maret 

2021 

1 Pengertian Jaringan 

Komputer 2 

Komponen 

Pembentuk Jaringan 3 

Media Jaringan 4 

Jenis-jenis Jaringan 

Komputer 5 Jenis-

jenis ancaman 

keamanan jaringan 

komputer 

pembelajaran via zoom 

komunikasi via wa group 

absen dan tugas via mybest 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:09 

Keluar: 

21:27:37 

02 en4-h1 26 Maret 

2021 

1 IP Address 2 

Pembagian kelas IP 

Address 3 Subnetting 

pertemuan 2 ip adress dan 

subnet pembelajaran via 

zoom miiting absen tugas 

dan materi via my best serta 

tambahan materi sebagai reff 

via youtube 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:06 

Keluar: 

21:28:19 

03 en4-h1 9 April 

2021 

Perangkat Jaringan 1 

HUB 2 Switch 3 

Router 

pertemuan 3 perangkat 

jaringan media mybest wa 

group dan ref via youtube 

dan wa group serta email 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:25:48 

Keluar: 

21:33:46 

04 en4-

h1 (kp) 

10 April 

2021 

1 Instalasi Media 

Transmisi Jaringan 2 

Pembuatan jaringan 

sederhana peer to peer 

pertemuan 4 instalasi media 

transmisi jaringan media 

mybest wa group dan ref via 

youtube dan wa group serta 

email 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:28:01 

Keluar: 

21:31:18 

05 en4-h1 16 April 

2021 

1 Definisi topologi 

jaringan 2 Klasifikasi 

topologi jaringan 3 

Jenis-jenis topologi 

jaringan 

pembelajaran media zoom 

meeting mybest wa group 

dan ref via youtube dan wa 

group serta email 1 

menjelaskan apa itu topologi 

jaringan 2 peredaan topologi 

jaringan 3 klasifikasi 

jaringan 4 jenis jenis jarigan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:32:43 

Keluar: 

21:28:43 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 en4-h1 23 April 

2021 

Instalasi Jaringan 

Komputer 1 Model 

Peer-to-peer 2 

Topologi Star 

praktek pembuatan lan 

topologi star dengan 

menggunkan aplikasi sisco 

paket tracer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:27:30 

Keluar: 

21:34:35 

07 en4-h1 30 April 

2021 

Instalasi Jaringan 

Komputer 1 Model 

Peer-to-peer 2 

Topologi Star 

latihan soal 50 pilihan ganda 

persiapan uts 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:25:56 

Keluar: 

21:37:27 

08 - - (UTS) - - 

09 en4-h1 21 Mei 

2021 

1 Fungsi Switch 2 

Jenis Switch 

Manageable dan 

Unmanageable 3 

Konfigurasi Dasar 

Sistem Operasi 

Jaringan Cisco IOS 

menjelaskan perbedaan 

swotch dan kelebihannya 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:29:27 

Keluar: 

21:30:23 

10 en4-h1 28 Mei 

2021 

1 Definisi Routing 2 

Fungsi Router 3 

Konfigurasi Router 4 

Konsep Gateway 5 

Troubleshoot Routing 

pertemuan 10 routing Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:24:02 

Keluar: 

21:30:12 

11 en4-h1 4 Juni 

2021 

Seven Layer OSI 1 

Physical Layer 2 Data 

Link Layer 3 Network 

Layer 4 Transport 

Layer 5 Aplication 

Layer 6 Presentation 

Layer 7 Session Layer 

pertemuan 11 seven layer osi 

fungsi dari masing - masing 

protokol dan penjelasan 

seven layers osi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:27:51 

Keluar: 

21:38:37 

12 en4-h1 11 Juni 

2021 

Skema Jaringan 

Sederhana 1 

Navigating the IOS 2 

Configuring Initial 

Switch Setting 3 

Configure Initial 

Router Setting 4 

Connect a Router to a 

LAN 

pertemuan 12 pembuatan 

jaringan sederhana 2 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:27:37 

Keluar: 

21:35:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 en4-h1 18 Juni 

2021 

Routing Fundamental 

1 Routing Protocol 2 

Load Balancing 3 

Routing Static 4 

Routing Dinamis 5 

Protokol Routing 

Dinamis IPv4 6 

Protokol Routing 

Dinamis IPv6 

pembahasan routing 

fundamental configurasi 

statis dan dinamis serta 

fungsi load balancing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:31:21 

Keluar: 

21:32:18 

14 en4-h1 25 Juni 

2021 

1 Skema Jaringan 

Sederhana 2 

Konfigurasi dasar a 

Password dan enkripsi 

b Banner c DHCP 

Server 

pertemuan 14 pembuatan 

jaringan sederhana 3 tugas 

membuat jaringan sederhana 

dengan paket tracer 

bagaimana configurasi sert 

seting ip adress gatwai 

dinamis atau statik dengan 

menggunakan router satu atai 

dua router 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:11 

Keluar: 

21:33:44 

15 en4-h1 2 Juli 

2021 

1 Skema Jaringan 

Sederhana 2 

Konfigurasi dasar a 

Password dan enkripsi 

b Banner c DHCP 

Server 

latihan soal persiapan uas 

jarkom pilihan ganda dan 

essay 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:20-21:40 

Masuk: 

18:21:11 

Keluar: 

21:34:21 

16 - - (UAS) - - 

 

  



PRESENSI JARINGAN KOMPUTER 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (803) JARINGAN KOMPUTER  

SKS  :  4 

Kelas  :  12.4F.13 

Jumlah Mahasiswa  :  39 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12183031 Putu Deni Repiyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190461 Watakabal Do'a 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190815 Mohamad Rifqi Rizqullah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190832 Raka Andika Alidrus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190837 Ricky Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190940 Ike Nurjanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12190961 Rama Suci Sudarji 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191322 Farhan Ramadhana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191346 Abdul Lathief 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191372 Muhamad Salman Alfarisi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191597 Jaka Purnama Bagustiansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183031-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190461-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190815-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190832-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190837-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190940-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190961-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191322-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191346-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191372-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191597-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12191666 Dede Akbar Habibie 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191715 Fransiska Silvia Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191765 Niken Ayu Riziana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191773 Muhamad Adiyansysah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191871 Fajar Romadhon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191873 Hamdan Jaelani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191957 Amelia Sapitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12191982 Chyntia Ayu Wardani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192012 Derma Azza Taurisca 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192087 Adipta Yusuf Shoifittochri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192215 Fiqar Zoulfikar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192293 Rafli Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192362 Salas Fadilah Muhamad Zidan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192371 Syarif Hidayattulloh 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192388 Agif Agung Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192599 Nurul Fiani Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191666-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191715-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191765-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191773-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191871-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191873-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191957-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191982-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192012-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192087-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192215-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192293-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192362-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192371-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192388-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192599-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12192703 Nurul Apriyani Sapani 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

12192759 Tia Agustiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192769 Dimas Dwijulian Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192853 Rici Januardi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192874 Ramadhan Muhammad Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192910 Albi Mukti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12192973 Cita Suci Widianti 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

12192979 Amarantia Tasya Lahay 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12193010 Iksan Septiadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12193027 Rizki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12193033 Vebrylea Chaerulnisya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12194053 Shafa Fitri Chairina 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 38 37 37 39 36 36 36 0 39 37 37 37 37 37 36 0 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192703-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192759-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192769-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192853-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192874-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192910-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192973-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192979-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12193010-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12193027-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12193033-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12194053-13-BSI.js


PENILAIAN JARINGAN KOMPUTER 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (803) JARINGAN KOMPUTER  

SKS  :  4 

Kelas  :  12.4F.13 

Jumlah Mahasiswa  :  39 

 

Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12183031 Putu Deni Repiyani 100 99 40 56 B 

12190461 Watakabal Do'a 100 97 74 32 B 

12190815 Mohamad Rifqi Rizqullah 100 98 66 58 B 

12190832 Raka Andika Alidrus 100 97 48 46 B 

12190837 Ricky Maulana 100 98 86 72 A 

12190940 Ike Nurjanah 100 97 80 92 A 

12190961 Rama Suci Sudarji 100 99 76 54 A 

12191322 Farhan Ramadhana 100 98 88 96 A 

12191346 Abdul Lathief 100 98 78 76 A 

12191372 Muhamad Salman Alfarisi 100 97 76 86 A 

12191597 Jaka Purnama Bagustiansyah 100 98 80 64 A 

12191666 Dede Akbar Habibie 100 98 82 54 A 

12191715 Fransiska Silvia Sinaga 100 99 88 66 A 

12191765 Niken Ayu Riziana 100 99 34 24 C 

12191773 Muhamad Adiyansysah 100 98 24 76 B 

12191871 Fajar Romadhon 100 97 62 52 B 

12191873 Hamdan Jaelani 100 98 64 100 A 

12191957 Amelia Sapitri 100 98 98 100 A 

12191982 Chyntia Ayu Wardani 100 98 86 64 A 

12192012 Derma Azza Taurisca 100 99 0 100 B 

12192087 Adipta Yusuf Shoifittochri 100 98 84 0 C 

12192215 Fiqar Zoulfikar 100 97 94 80 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183031-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190461-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190815-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190832-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190837-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190940-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190961-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191322-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191346-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191372-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191597-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191666-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191715-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191765-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191773-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191871-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191873-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191957-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191982-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192012-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192087-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192215-13-BSI.js


Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12192293 Rafli Gunawan 100 99 74 76 A 

12192362 Salas Fadilah Muhamad Zidan 100 98 74 76 A 

12192371 Syarif Hidayattulloh 100 97 70 70 A 

12192388 Agif Agung Pangestu 100 98 88 82 A 

12192599 Nurul Fiani Salsabila 100 99 52 56 B 

12192703 Nurul Apriyani Sapani 71 99 0 0 D 

12192759 Tia Agustiani 100 98 78 76 A 

12192769 Dimas Dwijulian Saputra 100 97 68 72 A 

12192853 Rici Januardi 100 98 82 78 A 

12192874 Ramadhan Muhammad 

Fauzan 

100 97 70 54 B 

12192910 Albi Mukti 100 97 80 60 A 

12192973 Cita Suci Widianti 21 80 0 0 E 

12192979 Amarantia Tasya Lahay 100 98 68 36 B 

12193010 Iksan Septiadi 100 97 100 96 A 

12193027 Rizki 100 98 62 96 A 

12193033 Vebrylea Chaerulnisya 100 98 88 92 A 

12194053 Shafa Fitri Chairina 14 80 0 0 E 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192973-13-BSI.js
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